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Synpunkter på Ändring av föreskrifterna och allmänna råden (EIFS 2024:1) om 

nätutvecklingsplaner, ärendenummer 2025-103681 

Lokalkraft Sverige är en sammanslutning av lokala energileverantörer och verkar för att 

skapa goda förutsättningar för att medlemsföretagen ska kunna ge elkunderna en trygg 

elförsörjning med hög kvalitet till en rimlig kostnad. 

 
Företag som är medlemmar i Lokalkraft Sverige har som målsättning att ge sina kunder en god elleverans till 

en så låg nätavgift som möjligt och företagen har generellt heller inga höga avkastningskrav 

Lokalkraft Sverige har förståelse för att inlämning av nätutvecklingsplaner måste ske på ett likvärdigt sätt av 

nätföretagen för att energimarknadsinspektionen (Ei) ska ha möjlighet att sammanställa dessa till en nationell 

helhet. 

Det IT-verktyg som Ei planerar att införa bör konstrueras på ett sådant sätt att nätföretagens egna IT-system 

inte behöver anpassas i någon högre omfattning, exempelvis behöver Ei:s kartfunktion acceptera olika 

filformat och olika valbara projektioner. Det bör inte heller ställas krav på ett alltför stort detaljeringskrav som 

skapar onödiga administrativa pålagor på nätföretagen, uppdelningen av effektprognos för varje år skapar 

förmodligen en sådan pålaga som sannolikt inte kommer att tillföra särskilt mycket nytta för betraktaren av 

nätutvecklingsplaner. I Ei:s konsekvensanalys anges att kostnadsökningen för nätföretagen blir av mindre 

storlek, detta kommer dock att till stor del inte Ei:s IT-verktyg blir allt för komplext och kräver allt för stor 

detaljeringsnivå, det är viktigt att alltid tänka på att ytterst är det nätföretagens kunder som betalar. 

Kapacitetsutveckling i elnätet är något enklare att bedöma vid utbyggnad av detsamma, däremot är 

användandet av flextjänster och andra resurser betydligt mer svårbedömbart och bör i nätutvecklingsplaner 

inte tillmätas allt för stor betydelse.  

Planerade investeringar och dess status bör i IT-verktyget kunna redovisas med ett tidsspann. Det är också 

viktigt att kravet på projektmotiv och projektbeskrivning kan vara av allmän karaktär såvitt projektet inte är 

mycket specifikt. 

Vi tror att det kan erfordras mer utbildning i det nya IT-systemet än något enstaka digitalt seminarium under 

våren då kanske inte IT-systemet är helt färdigt. Sannolikt behövs det olika former av stöd under hösten 2026 

inför inlämnandet. 
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